contar de 11 de agosto de
2025, conforme plano de trabalho - id 4378255 e plano de formas e condições id 4380561, parte integrante deste instrumento. Pelo presente termo aditivo, procede-se ao acréscimo de valores ao
projeto original, no montante de r$390.000,00 (trezentos e noventa mil reais) proveniente do aditivo ao ted 01/2025 id 4378249. Vigência: 11/08/2025 a 10/08/2026. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 1.190.000,00. Data de Assinatura: 28/07/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 28/07/2025).

UNIVERSIDADE FEDERAL DO NORTE DO TOCANTINS

[...]

23074.014974/2024-56, após transcorridos todos os prazos legais e instâncias recursais,
resolve: aplicar à empresa FORÇA ALERTA SEGURANÇA E TRANSPORTE DE VALORES LTDA, CNPJ
Nº 10.446.347/0001-16 a sanção de MULTA de 0,8% ao dia do valor mensal contratado no
montante de R$ 951,45 (Novecentos e cinquenta e um reais e quarenta e cinco centavos), por
ausência de comprovação de pagamento dos encargos referentes ao dia do vigilante,
descumprindo com suas obrigações previstas no Contrato UFPB/SOF nº 015/2019. As multas
devidas e/ou prejuízos causados à Contratante serão deduzidos dos valores a serem pagos, ou